Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Moção Nº 605/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES
ao Ilustríssimo Doutor EUGÊNIO DOS SANTOS NETO, pelos sessenta
e seis anos de matrimônio.

JUSTIFICATIVA:

                Dr. Eugênio dos Santos Neto, brasileiro, nascido em 01 de
setembro de 1937, advogado, casado há 66 (sessenta e seis) anos com
Maria Aparecida de Almeida Santos é pai de José Antonio dos Santos,
casado com Marília Vieira de Camargo Santos e tem os netos Mateus,
Lucas e Raquel.
                Hoje, sem esquecer do brilhante advogado, renomado professor
e figura pública querida da nossa cidade, vamos homenagear o Dr.
Eugênio marido, pai e avô!
                Bodas de Ébano, Sessenta e Seis Anos de Casados,
representa uma verdadeira conquista, pois hoje em dia, manter um
casamento firme e forte ao longo desses anos todos são para
pouquíssimos casais. Por que Bodas de Ébano? Bom, a resposta para
essa pergunta é muito simples. É um material muito resistente, mas para
chegar até essa condição, este material passa por várias fases. Da
mesma forma acontece com um casamento que dura todos estes anos.
Afinal de contas, permanecer por seis décadas com alguém do seu lado,
mantendo o sentimento forte o bastante para continuarem na caminhada
da vida juntos, não é nada fácil. Além disso, o carinho e o respeito são
características   necessárias em um casamento, pois somente assim é
possível chegar a esse patamar de união.

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

                Submeto à apreciação dos nobres colegas Vereadores, a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES que, depois
de aprovada, requeiro seja encaminhada, por Ofício, cópia da presente
para o homenageado, com nossos votos de uma longa jornada nessa
abençoada profissão.

                 Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de outubro de 2021.

                                            MARCIO DO SANTA RITA
                                             Márcio Antonio de Camargo
                                                           Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B9V7W0D1K5N6F0A7
		2021-10-08T12:40:42-0300

		2021-10-08T12:40:42-0300